

Nr 15.

Av herr **Höglund** i Göteborg, om årliga understöd åt vissa änkor efter arbetare vid statens järnvägars verkstäder i Göteborg.

Filaren vid statens järnvägars verkstäder i Göteborg, *August Jonsson*, avled den 14 mars 1922. Han hade innehaft anställning vid oförmälda verkstad från och med den 21 nov. 1874 till den 1 mars 1918, då han avgick med pension. Hans reella anställningstid var alltså omkring 44 år. Enligt av verkstadsledningen utfärdat intyg har Jonsson under sin tjänstetid varit en nitisk och pålitlig arbetare samt fört en i allo oförvitlig vandel.

Jonsson efterlämnar hustru, änkan Emma Charlotta Jonsson, född Andersdotter, som befinner sig i ytterst knappa ekonomiska omständigheter. Då hon är född den 22 september 1862 och således nära 67 år gammal och dessutom, enligt läkarintyg, sjuklig och till arbete oförmögen samt i stort behov av hjälp, kan det anses skäligt, att riksdagen beviljar henne ett årligt understöd.

Järnarbetaren vid samma verkstad, *Jakob Leopold Bengtsson*, hade anställning därsammastädes från den 2 oktober 1888 och till sin död den 29 januari 1928 eller i nära 40 år. Att han varit nitisk och pålitlig under sin tjänstetid samt fört en oförvitlig vandel, vitsordas, enligt intyg från verkstadsledningen. Bengtsson efterlämnar hustru, änkan Matilda Vilhelmina Bengtsson, född Petterson, enligt intyg medellös. Hon är född den 19 juli 1866, alltså omkring 63 år gammal, och på grund av sjukdom oförmögen att genom eget arbete försörja sig, varför hon nu genom undertecknad vädjar till riksdagen om ett årligt understöd.

Snickaren vid samma verkstad, *Anders Gustaf Andersson*, som avled den 1 augusti 1928, hade innehaft anställning från den $\frac{2}{9}$ 1884 till den $\frac{1}{1}$ 1923 eller nära 39 år. Andersson efterlämnar hustru, änkan Emma Andersson, född Bjurström, i en ålder av nära 70 år; hon är nämligen född den 19 maj 1859. Hon lever i ytterst knappa ekonomiska omständigheter och är enligt läkarintyg på grund av ålderdoms- och hjärtsvaghet oförmögen att genom eget arbete försörja sig, varför hon är i behov av ett årligt understöd till sitt livs uppehälle.

Timmermannen *Per Olsson*, som avled den 5 maj 1925, har varit anställd vid statens järnvägars huvudverkstäder i Göteborg från den 4 december 1875 till den 1 mars 1918, då han avgick med pension. Hans anställning

har alltså varat i omkring 43 år med gott vitsord om nit, pålitlighet och oförvitlig vandel. Olsson efterlämnar hustru, änkan Betty Olsson, född Andersdotter, som är född den 31 augusti 1853 och alltså omkring 76 år. Hon är medellös och enligt läkares intyg sjuklig, så att hon icke genom arbete kan bidra till sin försörjning, varför det synes mig föreligga starka skäl för riksdagen att bevilja henne ett årligt understöd.

Sågaren *Anton Jansson*, anställd vid samma verkstäder från den 30 september 1889 till den 1 mars 1922, då han avgick med pension, har enligt intyg från verkstadsledningen varit en nitisk och pålitlig arbetare samt fört en i allo oförvitlig vandel. Jansson avled den 18 november 1924 och efterlämnar hustru, änkan Albertina Jansson, född Larsson, i en ålder av nära 65 år; hon är född den 27 juni 1864. Hon är enligt läkarintyg sjuklig samt fullständigt medellös, varför det vore väl befogat, om riksdagen beviljade henne ett årligt understöd.

Vederbörliga handlingar skola tillhandahållas utskottet.

Under hänvisning till det sålunda anförda får jag hemställa,

att riksdagen måtte bevilja envar av i Göteborg bosatta änkorna Emma Charlotta Jonsson, född Andersdotter, Matilda Vilhelmina Bengtsson, född Petterson, Emma Andersson, född Bjurström, Betty Olsson, född Andersdotter, och Albertina Jansson, född Larsson, ett årligt understöd av kronor 384: — att utgå från och med den 1 januari 1929 under deras återstående livstid, så länge de förbliva i sitt nuvarande änkestånd.

Stockholm den 15 januari 1929.

C. W. O. Höglund.
